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UWAGA: 

1. Niniejszy Projekt Budowlany opracowano na podstawie Prawa Budowlanego i praw z nim 
związanych obowiązujących w chwili jego przekazania Inwestorowi oraz na podstawie zgód 
właścicieli nieruchomości. 

2. Wszelkie zmiany w ninieiszym Projekcie moŜe dokonać wyłącznie jednostka proiektowa 
podstawa prawna - Ustawa o Ochronie Praw Autorskich i Ustawa Prawo Budowlane 

 

OPIS TECHNICZNY DO 

 PB „SIE Ć KANALIZACJI SANITARNEJ Z PRZŁ ĄCZAMI, POMPOWNIĄ,  

RUROCIĄGIEM TŁOCZNYM I ZASILANIEM ENERGETYCZNYM DLA   

SOŁECTWA (WSI) ODONÓW, GM. KAZIMIERZA WIELKA, WOJ. 

ŚWIĘTOKRZYSKIE 

CZĘŚĆ OPISOWA 

1. Podstawa opracowania  

Projekt niniejszy opracowano na podstawie:  

-  podkładów sytuacyjno-wysoko ściowych terenu do celów projektowych w 

skali 1:1000; 

-  aktualnych map do celów opiniodawczych w skali 1:20 00; 

-  prawomocnej  Decyzji  o  ustaleniu  lokalizacji  in westycji  celu 

publicznego; 

-  ustawy Prawo Budowlane z 1994r z p.zm.; 

-  ustawy Prawo Wodne (Dz.U. z dnia 11.10.2001 r. nr 0 1.115.1229); 

-  wizji lokalnej w terenie; 

-  uzgodnie ń z wła ścicielami posesji; 

-  uzgodnie ń bran Ŝowych; 

-  uzgodnie ń materiałowych; 

-  uzgodnie ń z U Ŝytkownikiem; 

-  obowi ązuj ących norm i przepisów bran Ŝowych; 

-  stanu prawnego obowi ązuj ącego na dzie ń przekazania dokumentacji; 

-  stanu prawnego ewidencji wła ścicieli gruntów obowi ązuj ącego na 

dzie ń opracowania dokumentacji; 

-  uzgodnie ń z Zarz ądem Gminy Kazimierza Wielka, ZUD-em w Starostwie 

Powiatowym. 
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2. Przedmiot opracowania  

Przedmiotem opracowania jest projekt na kanalizacj ę sanitarn ą z 

przył ączami, pompowni ą, ruroci ągiem tłocznym, zasilaniem energetycznym 

dla sołectwa (wsi) Odonów, gmina Kazimierza Wielka.  

Włączenie projektowanej kanalizacji projektuje si ę do 

istniej ącej kanalizacji sanitarnej fi 200 w ul. Sienkiewicz a w 

Kazimierzy Wielkiej.  

Sie ć kanalizacji sanitarnej rozwi ązana jest w systemie grawitacyjno-

ci śnieniowym z 1 pompowni ą sieciow ą.  

PowyŜsze zadanie nale Ŝy do inwestycji celu publicznego.  

3. Charakterystyka stanu istniej ącego  

Na terenie Odonowa znajduj ą si ę nast ępuj ące rodzaje uzbrojenia:  

-  sie ć wodoci ągowa z przył ączami do budynków, 

-  kable energetyczne niskiego i wysokiego napi ęcia, 

-  kable teletechniczne, 

-  napowietrzne linie energetyczne i telekomunikacyjne ,  

-  przył ącza kanalizacji sanitarnej, 

-  cieki wodne i rowy przydro Ŝne, 

4. Warunki gruntowo-wodne  

4.1. Charakterystyka przedmiotowego terenu  

Lokalizacja   

Przedmiotowy teren poło Ŝony jest w województwie świ ętokrzyskim, w 

powiecie kazimierskim, w miejscowo ści Odonów.  

Sondowania wykonywano dla projektowanej sieci kanal izacji sanitarnej, 

lokalizacja  wykonywanych  sondowa ń  zgodna  była  z  przebiegiem 

projektowanej sieci.  

4.2 Morfologia i hydrografia  

Przedmiotowy teren le Ŝy w południowej cz ęści województwa 

świ ętokrzyskiego na obszarze tzw. Niecki Nidzia ńskiej . Jest to 

obni Ŝenie mi ędzy Górami Świ ętokrzyskimi a Wy Ŝyną Krakowsko-

Częstochowsk ą stanowi ące Płaskowy Ŝ Proszowicki opadaj ący ku Wi śle. 
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Wysokości bezwzgl ędne dochodz ą w regionie do 250 m npm. Powierzchnia 

wyŜyny jest rozczłonkowana na szerokie, łagodne wznies ienia. Rze źba 

terenu to wysoczyzny i garby porozcinane licznymi d olinami niewielkich 

rzek, suchymi w ąwozami i parowami erozyjnymi ze spadkiem stoków 5÷1 0%. 

Obszar le Ŝy w dorzeczu rzeki Nidzicy, która jest lewym dopływ em rzeki 

Wisły. Okoliczny teren drenowany jest przez małe ci eki powierzchniowe 

- głównie rowy melioracyjne.  

4.3. Warunki geologiczne  

Pod wzgl ędem geologicznym rejon bada ń nale Ŝy do Zapadliska Przed-

karpackiego tj. rowu przedgórskiego powstałego na p rzedpolu nasuwaj ą-

cych si ę Karpat. Zapadlisko Przedkarpackie wypełnione jest morskimi 

osadami miocenu i przykryte przez utwory młodsze - czwartorz ędowe. 

Obszar ten zbudowany jest z utworów okresu lodowcow ego w postaci pia-

sków i glin, które wypełniły ówczesne doliny rzeczn e, poczym osadził 

si ę na tym wszystkim less (pokład grubo ści kilku metrów).  

Przeprowadzonymi badaniami stwierdzono wył ącznie utwory Czwartorz ędo-

we.  

Na podstawie przeprowadzonych sondowa ń stwierdzono:  

- grunty spoiste: pyły, gliny, gliny pylaste, 

-  grunty spoiste organiczne - mady wykształcone w pos taci glin.  

MiąŜszo ść utworów czwartorz ędowych w tym regionie jest zmienna i wyno-

si kilka metrów (7-9m) maksymalnie kilkana ście metrów w zale Ŝności od 

morfologii terenu i ukształtowania stropu podło Ŝa mioce ńskiego.  

Trzeciorz ęd reprezentowany jest przez kompleksy mioce ńskich osadów 

morskich, wykształconych w postaci tzw. iłów krakow ieckich z wkładkami 

mułowców i piaskowców. Jest to poziom buhłowski, wa rstwy jarosławskie, 

wieku Miocen - Sarmat. Utworów tych nie stwierdzono  wykonanymi sondo-

waniami.  

4.4. Warunki hydrogeologiczne  

W trakcie prowadzenia geotechnicznych prac terenowy ch stwierdzono 

wyst ępowanie wód gruntowych o charakterze napi ętym w sondowaniu S-l: 

zwierciadło wody nawiercone l,20m ppt, zwierciadło ustabilizowane 

0, 8 5m ppt.  

W sondowaniu S-2 do ko ńcowej gł ęboko ści nie stwierdzono Ŝadnych 

objawów wód gruntowych,  mo Ŝliwe jest Ŝe po intensywnych opadach  
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atmosferycznych mo Ŝliwe b ędzie wyst ępowanie wód w obr ębie spoistych 

gruntów pylastych.  

Poziom wód gruntowych zale Ŝy głównie od warunków atmosferycznych 

/intensywno ści opadów, roztopów po zimie, itp./.  

4.5. Warunki geotechniczne  

Badanie geotechniczne przeprowadzono w pa ździerniku 2006r. 

Wykonano 2 sondowania mało średnicowym próbnikiem przelotowym w zwi ązku 

z projektowan ą sieci ą kanalizacyjn ą dla sołectwa Odonów. Sondowania 

wykonywano do gł ębokości: S-l do gł ębokości 6,0m ppt, natomiast S-2 do 

gł ęboko ści 4,5m ppt. Ł ączny metra Ŝ wykonanych sondowa ń wyniósł 

10,50mb.  

Charakterystyki gruntów dokonano zgodnie z normami:  PN-81/B-03020, PN-

88/B-04481, PN-86/B-02480, PN-B-04452:2002, PN-B-02 479:1998 oraz 

projektem normy. PN/B-03020 dostosowanym do EN 1997 -1. Podziału na 

warstwy geotechniczne dokonano ze wzgl ędu na stan i rodzaj gruntu. 

Parametry gruntów okre ślono metod ą A i B.  

Na przedmiotowym terenie przeprowadzonymi badaniami  stwierdzono 

wył ącznie grunty spoiste: pyły i gliny pylaste oraz mad y - grunty 

organiczne wykształcone jako gliny.  

Uwagi dodatkowe:  

-   Nale Ŝy zwróci ć uwag ę na grunty organiczne - mady wykształcone jako 

gliny. S ą to grunty rodzime, przewa Ŝnie słabo skonsolidowane, w 

których zawarto ść cz ęści organicznych przekracza 2% co powoduje 

duŜą ści śliwo ść i mał ą no śność gruntu.  

-  Zaleca si ę prowadzi ć prace budowlane w okresach suchych, w 

odpowiednio przygotowanych i zabezpieczonych wykopa ch (w 

zale Ŝności od projektowanej gł ębokości wykopów szalowanie- ścianki 

szczelne, odwodnienie). Podczas prowadzenia robót z iemnych nale Ŝy 

zwróci ć szczególn ą uwag ę na bezpieczne prowadzenie prac ci ęŜkim 

sprz ętem zmechanizowanym.  

-  Warunki geologiczne zaliczono do prostych, obiekt z akwalifikowano 

do II kategorii geotechnicznej.  
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5. Bilans ścieków sanitarnych 

Ścieki sanitarne dopływa ć b ędą układem kanalizacji sanitarnej 

od wszystkich budynków w Odonowie, którzy wyrazili chęć 

przyst ąpienia do kanalizacji sanitarnej  

Ze  wzgl ędu  na  bardzo  szczelny  system  kanalizacyjny  il ość  

wód infiltracyjnych szacuje si ę na ok. 0,5% ilo ści ścieków 

gospodarczych.  

Normę zrzutu ścieków okre ślono zgodnie z ROZPORZ ĄDZENIEM 

MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie 

okre ślenia przeci ętnych norm zu Ŝycia wody.(Dz. U. Nr 8, poz.70)  

5.1. Bilans  

Tabela 1. Bilans ścieków  
 

Współczynniki 

Nierówno ści  

Lp  Elementy  

zagospodarowa-
nia  

jedn.  Norma 

dm3/Md 

Nd Nh 

Qśrd 

m3/d  

Qmaxd 

m3/d  

Qmaxh 

m3/h  

Odonów 

1.  Mieszka ńcy  300  100  1.4  2.0  30.0  42.0  3.50  

2.  Zakłady pracy  45  20  1.1  2.5  0.9  0.99  0.11  

3.  Uczniowie  300  25  1.3  3.0  7.50  9.75  1.22  

Razem 38.4  52.74  4.83  

 

średni dobowy dopływ ścieków: Q śr = 38.4m 3/d 

maksymalny dobowy dopływ ścieków: Qdmax = 52.74m 3/d 

maksymalny godzinowy dopływ ścieków: Qhmax = 4.83m 3/h  

6. Wytyczne realizacji inwestycji  

6.1. Roboty ziemne  

Roboty ziemne przewiduje si ę wykona ć rozkopem 80% mechanicznie,  

20% r ęcznie, wykopem w ąskoprzestrzennym, ściany wykopu 

przewiduje si ę zabezpiecza ć pełnym szalowaniem wypraskami 

stalowymi. Szczególnie dotyczy to miejsc gdzie kana lizacja 

prowadzona b ędzie w ąskimi ulicami lub w pobli Ŝu budynków. 
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Odwodnienie wykopów przewiduje si ę poprzez pompowanie, uło Ŝenie w dnie 

wykopu drena Ŝu PE DnlOO z rur perforowanych drena Ŝowych lub stosowanie 

igłofiltrów.  

6.2. Pasy monta Ŝowe  

Na pasy monta Ŝowe na ci ągach głównych sieci przewiduje si ę prze-

strze ń 4-5m od osi ruroci ągu kolektora, tj. 3m na odkład ziemi po jed-

nej stronie wykopu oraz 2-3m przewidzianych na utrz ymanie komunikacji 

z placem budowy, wykonanie miejscowego monta Ŝu elementów kanalizacji. 

W pasie monta Ŝowym przewiduje si ę składowa ć równie Ŝ humus, który 

ma posłu Ŝyć do rekultywacji terenu. 

7. Charakterystyka projektowanej sieci kanalizacyjnej 

7.1. Sieć - kolektory  

Sie ć kanalizacji sanitarnej zaprojektowano z rur PVC 20 0, typ S i 

typ N. Stosowa ć wył ącznie rury lite, bez spienionego rdzenia (nie struk turalne, nie 

spienione) .  

Przewiduje si ę układanie ruroci ągów na podsypce piaskowej i obsypce 

piaskowej gr. min 20cm.  

Przebieg projektowanej sieci kanalizacyjnej uwarunk owały lokalne 

warunki ukształtowania terenu, istniej ąca i planowana zabudowa, uzy-

skane uzgodnienia z wła ścicielami posesji oraz istniej ące i planowane 

uzbrojenie terenu.  

7.2. Sieć rozdzielcza  

Sie ć rozdzielcz ą projektuje si ę z rur PVC 160,typ S i typ N . 

Stosowa ć wyłącznie rury lite, bez spienionego rdzenia (nie struk turalne, nie spienione) . 

Włączenie sieci rozdzielczej do kolektora nast ępuje poprzez 

studzienki PVC Dn400 lub betonowe Dnl000. 

7.3. Przyłącza 

Do  ka Ŝdej   posesji  projektuje  si ę przył ącz   z  rur  PVC  

160,   typ  S  i typ N,   który ł ączy ć b ędzie budynek z pierwsz ą 

studzienk ą przy granicy nieruchomo ści. 

 Stosowa ć wyłącznie rury lite, bez spienionego rdzenia (nie struk turalne, nie spienione) . 

Odcinki od granicy nieruchomo ści do ściany budynku stanowi ć b ędą 

własno ść wła ściciela nieruchomo ści. 
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Istniej ące studzienki osadnikowe(szamba) przewiduje si ę generalnie do 

likwidacji. 

Przył ącza  kanalizacji  sanitarnej  do  budynków przewidu je  si ę  na 

gł ębokości 1.4m od terenu istniej ącego. 

7.4. Projektowana pompownia sieciowa P1  

Projektowan ą przepompownie PI przewiduje si ę w wykona ć z Ŝelbe-

tu ze specjalnym zł ączem umoŜliwiaj ące podł ączenie przewodu dopływo-

wego i odpływowego ścieków. Poło Ŝenie przył ączy jest ka Ŝdorazowo do-

stosowywane do lokalnych warunków instalowania. Wew nątrz zbiornika 

przewiduje si ę specjalne stopy sprz ęgaj ące poł ączone z przewodem 

tłocznym. Zestawy pompowe projektuje si ę z prowadnicami umo Ŝliwiaj ą-

cymi monta Ŝ i demonta Ŝ pomp. Poł ączenie pompy z ruroci ągiem tłocznym 

nast ępuje samoczynnie.  

Cało ść terenu pompowni nale Ŝy ogrodzi ć ogrodzeniem trwałym i wykona ć 

typow ą bram ę wjazdow ą o szer. 3. Om (bez furtki). Cało ść ogrodzenia 

zgodnie z KB4-4.3.7./3/, /4/, /5/.  

Pompownia wyposa Ŝona jest we właz technologiczny, rur ę wentylacyjn ą 

i szafk ę rozruchow ą do sterowania prac ą pomp.  

Na wlocie ścieków do przepompowni zaprojektowano krat ę koszow ą na 2 

prowadnicach do wychwytywania najgrubszych zanieczy szcze ń (rys. nr 

21 i 22).  

Projektowane przepompownia posiada równie Ŝ wszystkie niezb ędne zabez-

pieczenia t j.:  

•  szczelny, hermetyczny właz; 

•  zabezpieczenie przed pora Ŝeniem elektrycznym; 

•  uziemienie; 

•  instalacj ę elektryczn ą klasy B 

Proj. pompownia zlokalizowana jest w miejscu łatwo dost ępnym i bez-

piecznym do eksploatacji. 

Automatyka :  

Przewiduje si ę wyposa Ŝanie szafki sterowniczej w układ zabez-

pieczenia, sterowania i sygnalizacji: 

 system zabezpiecze ń;  

zabezpieczenie przeciwzwarciowe oraz przeci ąŜeniowe;  

zabezpieczenie przed zanikiem fazy i niesymetrii na pi ęcia zasilaj ą-

cego;  

zabezpieczenie przeciwwilgociowe; 
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bezpieczniki topikowe (w miar ę potrzeby) 

system sterowania:  

wył ącznik główny;  

przeł ącznik pracy r ęczna  / wył ączenie / automatyczna ;  

przeł ącznik pracy silników - po okre ślonym czasie pompy zamieniaj ą 

si ę kolejno ści ą (główna - rezerwowa);  

regulatory poziomu cieczy  

sygnalizacja stanu awarii za pomoc ą telefonii komórkowej z powiado-

mieniem do Gminy lub na wybrany aparat pracy pomp;  

obecno ść napi ęcia sieci;  

odł ączenia przez zabezpieczenia przeci ąŜeniowe; 

przekroczenia poziomu alarmowego przez ścieki; 

zadziałania wył ącznika termicznego pomp;  

kolejno ść faz (kierunku obrotów silnika)  

Praca pomp jest automatyczna w zale Ŝności od ilo ści napływaj ących 

ścieków. Pompownie projektuje si ę wyposa Ŝyć w zł ącze do agregatu 

pr ądotwórczego.  

7.4.1. Projektowana Pompownia P1 

Zaprojektowano kompaktow ą przepompowni ę ścieków z dwoma pompami  

zatapialnymi z wirnikiem vortex na działce nr 110 w  Odonowie.  

Na  pompowni  nie  wyst ępuje  gospodarka  skratkami.  Obsługa 

przepompowni  sprowadza  si ę  do  okresowego  przegl ądu  urz ądze ń i 

dora źnych, ewentualnych napraw. 

Bilans ścieków  

Dobór przepompowni  

Qmaxh =4.83 m 3/h = 1.34 dm 3/s  

Dla  takiej  ilo ści  ścieków dobrano pompy  zatapialne Grundfos 

SEV.65.80.40.2.51D o nast ępuj ącym punkcie pracy.  

Parametry 1 pompy (jedna do pracy, druga rezerwowa) : 

Q - 2.91 dm 3/s;  

Hp = 26.4 m;  

Moc znamionowa - 2x4.8kW; 

Napi ęcie - 380V;  

Wokół przepompowni zaprojektowano wykonanie ogrodze nia trwałego 

8.5x5.Om. Wjazd i wej ście na teren przepompowni zapewniono przez 

bramę szeroko ści  3.Om.  Jako pompowni ę  zaprojektowano  kompaktow ą 

 

13 



przepompowni ę wyposa Ŝoną w dwie pompy Grundfos SEV.65.80.40.2.51D 

wraz z pełnym wyposa Ŝeniem elektrycznym . 

7.5. Przyłącza energetyczne  

Do pompowni P1 projektuje si ę przył ącz kablowy typu YAKY 4x35mm 2
 

z istniej ącej rozdzielni stacji trafo Odonów I „Wie ś". Układ 

pomiarowo-rozliczeniowy projektuje si ę w zł ączu kablowym w linii 

ogrodzenia.  

Cało ść projektu zasilania i zabezpieczenia elektrycznego wg oddziel-

nego opracowania „Zasilanie elektryczne pompowni".  

7.6. Ruroci ąg tłoczny  

Ruroci ąg tłoczny nale Ŝy wykona ć z rur PE90x5.4mm dwoma nitkami 

uło Ŝonymi obok siebie z komor ą zasuw. Materiał na ruroci ąg tłoczny -

HDPE, klasy PE100 SDR17.  

Zawory odcinaj ące i zwrotne wg wyposa Ŝenia komory zasuw (rys nr 21) . 

Zł ączki przej ściowe PE/stal - typowe.  

Ruroci ągi uło Ŝone zostan ą na podsypce piaskowej gr. 20cm i w obsypce 

20cm ponad wierzch rury.  

7.7. Studzienki  

Na sieci przewiduje si ę studzienki rewizyjne poł ączeniowe 

betonowe Dn1000 z płyt ą odci ąŜaj ącą, studzienki rewizyjne PVC z 

trzonow ą rur ą karbowan ą o średnicy Dn400 oraz studzienki kaskadowe 

betonowe Dnl000. Na przył ączach przewidziano monta Ŝ studzienek 

rewizyjnych z PVC z trzonow ą rur ą karbowan ą o średnicy Dn400mm.  

7.8. Skrzy Ŝowania z istniej ącym uzbrojeniem terenu  

Wszelkie skrzy Ŝowania z istniej ącym uzbrojeniem przewiduje si ę 

wykonać zgodnie z uzyskanymi warunkami administratorów w/w  uzbroje ń.  

Przy skrzy Ŝowaniach z kablami eNN i teletechnicznymi projektuje 

si ę rury ochronne Arot DnllO połówkowe o długo ści L=3.0mb dla za-

bezpieczenia kabli.  

7.9. Przekroczenia cieków wodnych  

Przekroczenia cieków realizowane b ędą metod ą przewiertu z 

zastosowaniem rur ochronnych. Po wykonaniu przekroc zenia teren nale Ŝy 

przywróci ć do pierwotnego stanu.  
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Przekroczenia wykonywa ć podczas mo Ŝliwie niskich stanów (w okresach 

suchych). Miejsca przekrocze ń nale Ŝy trwale oznakowa ć słupkami 

betonowymi.  

7.10. Skrzy Ŝowania z istn. sieci ą drenarsk ą 

Przewiduje si ę wyst ępowanie skrzy Ŝowania projektowanej kanali-

zacji z istniej ącą sieci ą drenarsk ą. Wyst ępuj ące kolizje mog ą mie ć 

charakter równoległy, prostopadły lub pod dowolnym kątem. W przypad-

ku naruszenia lub przerwania istniej ących ci ągów drenarskich przewi-

duje si ę bezwzgl ędnie doprowadzi ć je do stanu pierwotnego zgodnie z 

warunkami podanymi przez wła ściciela sieci.  

7.11. Przekroczenia dróg  

Projektowana kanalizacja krzy Ŝuje si ę z drogami asfaltowymi: 

powiatow ą i gminnymi.  

Przekroczenia dróg sieci ą kanalizacji sanitarnej b ędzie realizo-

wane metod ą przewiertu.  

Warunki techniczne wykonania przekroczenia:  

-  drogi asfaltowe projektuje si ę przekroczy ć metod ą przewiertu z za-

stosowaniem stalowych rur ochronnych o średnicach i długo ściach 

jak w cz ęści rysunkowej. Przy przekroczeniach metod ą przewiertu 

kaŜdorazowo zaprojektowano komor ę przepychow ą o wymiarach 6.0x3.0m 

w planie. Cało ść przekroczenia wykona ć wg rys. nr PK5. 

-  drogi Ŝwirowe projektuje si ę przekroczy ć metod ą rozkopu w rurach 

ochronnych z HDPE. 

W miejscach przebiegu projektowej kanalizacji w pas ie drogowym dróg 

powiatowych nale Ŝy:  

-  jezdnie dróg powiatowych odbudowa ć do stanu pierwotnego, 

-  wykopy po uło Ŝeniu kanałów sanitarnych nale Ŝy w cało ści zasypa ć 

piaskiem do warstwy podbudowy pod jezdni ą z polewaniem wod ą i za-

gęszczeniem do współczynnika min. 0.98:1.00 

-  konstrukcj ę odbudowy nawierzchni jezdni na szeroko ści wykopu nale-

Ŝy wykona ć w nast ępuj ący sposób: 
 

-  dolna warstwa podbudowy z kruszywa łamanego stabili zowanego me-

chanicznie grubo ści 20cm, 

-  górna warstwa podbudowy z kruszywa 0/25 mm stabiliz owanego me-

chanicznie grubo ści 8cm, 

-  warstwa wi ąŜąca z betonu asfaltowego grubo ści 4cm, 
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- warstw ę ścieraln ą grubo ści 4cm z betonu asfaltowego standard II 

poło Ŝyć od osi jezdni zewn ętrznej kraw ędzi jezdni po wcze śniejszym 

zfrezowaniu starego asfaltu.  

-  pobocza i chodniki nale Ŝy odbudowa ć do stanu pierwotnego, 

-  zachowa ć zgodno ść z wymogami rozporz ądzenia Ministra Transportu i 

Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 roku w spra wie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiada ć drogi publiczne i ich usy-

tuowania, 

-  w przypadku kolizji w/w sieci z elementami pasa dro gowego, podczas 

przebudowy pasa drogowego, Inwestor na własny koszt  dokona przeło-

Ŝenia lub zabezpieczenia sieci. 

7.12. Kolizje z istniej ącym drzewostanem i zieleni ą. 

Projektowany przebieg sieci kanalizacyjnej nie koli duje z 

drzewostanem i zieleni ą. Nie jest przewidywane dokonywanie 

zabezpiecze ń systemów korzeniowych drzew . 

7.13. Kolizje z obiektami podlegaj ącymi ochronie konserwatorskiej.  

Obszar w granicach działki nr 164/4 projektowanego 

przedsi ęwzi ęcia znajduje si ę na terenach obj ętych ochron ą 

konserwatorsk ą i zgodnie z postanowieniem Świ ętokrzyskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków istnieje koniec zność zapewnienia 

przez Inwestora i na jego koszt ścisłego nadzoru archeologicznego 

przy pracach ziemnych zwi ązanych z inwestycj ą.  

Pozostały obszar projektowanego przedsi ęwzi ęcia nie znajduje si ę na 

terenach obj ętych ochron ą konserwatorsk ą.  

8. Uwagi końcowe 

Cało ść robót przewiduje si ę wykona ć zgodnie ze specyfikacj ą 

techniczn ą wykonania i odbioru - T 11/84 oraz Warunkami techn icznymi 

wykonania i odbioru ruroci ągów z tworzyw sztucznych PKTSGGiK 

Warszawa 1994. Cało ść sieci poddana zostanie próbie szczelno ści 

ł ącznie ze studzienkami wg PN-84/B-10737, na infiltra cj ę wg PN-92/B-

10735.  

Roboty ziemne przewiduje si ę prowadzi ć wg BN-83/8336-02. 

Wszelkie prace ziemne w pobli Ŝu istniej ących kabli energetycznych i 

sieci gazowych przewiduje si ę wykona ć r ęcznie i pod nadzorem ich 

uŜytkowników. Cało ść robót prowadzi ć zgodnie z protokołem ZUD oraz z 

uzgodnieniami zał ączonymi do niniejszego projektu.  
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PROJEKTOWANE ODCINKI KANALIZACJI ZNAJDUJĄCE SI Ę W 

PROMIENIU 15 m STREFY OCHRONNEJ ISTNIEJ ĄCEJ STUDNI KOPANEJ 

WODY PITNEJ NALEśY WYKONAĆ BEZWZGLĘDNIE Z RUR 

KANALIZACYJNYCH PVC ŁĄCZONYCH NA USZCZELKI, NATOMIAST 

STUDZIENKI KANALIZACYJNE WYKONAĆ ZE SZCZEGÓLNĄ STARANNOŚCI Ą. 

PO WYKONANIU KANALIZACJI I STUDZIENEK WYKONAĆ DWUKROTNĄ 

PRÓBĘ SZCZELNOŚCI WG PN-84/B-10737.  

Zastrzega si ę wszelkie prawa wynikaj ące z ustawy o prawie 

autorskim. Jakiekolwiek kopiowanie, przerysowywanie , 

odst ępowanie, itp. bez pisemnej zgody autorów niniejszeg o 

opracowania jest zabronione. Instalacja wewn ętrzna 

kanalizacyjna w budynku musi by ć dostosowana do wymaga ń PN-

92/B-01707. W przeciwnym wypadku nale Ŝy j ą dostosowa ć do 

wymagań zgodnie z w/w norm ą.  

9. Zestawienie podstawowych elementów 

Długo ść projektowanej sieci wynosi:  

1. kolektory:  

-  PVC200 S - 2768.lmb PVC-U 200x5.9(SDR34) 

-  PVC200 N - 1929.9mb PVC-U 200x4.9(SDR41) 

2. sie ć rozdzielcza:  

-  PVC200 S -  174.9mb  PVC-U 200x5.9(SDR34) 

-  PVC200 N -   35.lmb  PVC-U 200x4.9(SDR41) 

-  PVC160 S -  292.6mb  PVC-U 160x4.7(SDR34) 

-  PVC160 N - 960.5mb  PVC-U 160x4.0(SDR41) 

3. przył ącza - 95szt.  

-  PVC200 S -   30.4mb  PVC-U 200x5.9(SDR34) 

-  PVC200 N -   34. lmb  PVOU 200x4. 9 (SDR41) 

-  PVC160 S -   19.4mb  PVC-U 160x4.7(SDR34) 

-  PVC160 N - 1184.lmb  PVC-U 160x4.0(SDR41) 

4. ruroci ągi tłoczne:  

- PE90 PN10 -  870.6mb (materiał PE100, SDR17)  

5.  Pompownie sieciowe - lszt. 

6.  Przył ącza energetyczne do proj. pompowni - lszt. 
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